
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35 – 40067 RASTIGNANO Fraz. di Pianoro (BO) 
                                                 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

 

Consiglio d’Istituto  del 09-11-2017 

 

Delibera n.37/2017 

L’anno 2017 il giorno 09 del mese di  novembre  alle ore 17,00 presso  la sala riunioni sita in via Marzabotto,35 di 

Rastignano, si riunisce, previa convocazione, il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione: 

ADRIANO ROVINAZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 

TAGLIAVENTI MARIA TERESA   COMPONENTE GENITORI- PRESIDENTE 

GAZZELLI OLIVIA GENITORE  

DAL MONTE CARMEN                 GENITORE -- assente 

ROSINI SILVIA GENITORE 

FENARA DAVIDE GENITORE-   

CARACCIOLO ALFONZO GENITORE- assente 

BECUCCI VERONICA GENITORE  -- assente 

BENTIVOGLI SIMONA                                 GENITORE- VICEPRESIDENTE  

BOLDRINI LUCIA DOCENTE-  

CERNICCHIARO FILOMENA DOCENTE-  

CESARI ANNA MARIA DOCENTE 

CIOPPA MARIA GIOVANNA DOCENTE 

GRANDI RITA DOCENTE- 

PATERA CATERINA DOCENTE - assente 

COCCHI  MAURA                                            DOCENTE --assente 

GIURIATO STEFANIA                                        DOCENTE-  

MARINO ROSARIA ATA-  

per discutere il punto 5 dell’o.d.g.: Surroga Giunta Esecutiva- il punto 6:Surroga Comitato di Valutazione dei 
Docenti; il punto 7:Surroga Organo di Garanzia 

Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/74; 

Attribuite Le funzioni di segretario alla docente Grandi Rita 

Visto  l’art. 38 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n.297-(Testo Unico sulle disposizioni 
legislative in materia d’istruzione)- (Surroga dei membri cessati) 

Considerato che per la componente Docenti l’insegnante Erika Giacometti  è decaduta  come  membro 
della Giunta causa dimissioni,  

Considerato che per la componente Docenti il trasferimento dell’insegnante Mirabelli Alessandra nel 

Comitato di Valutazione dei Docenti 

Considerato per la componente ATA  nell’organo di Garanziail Sig. Malfitana Salvatore decaduto per 

distatto sindacale 

Visto Il decreto  del dirigente Scolastico prot. N.4488/C1-FP del 08/11/2017 “nomina 
componente Organo di garanzia, 

Vista La votazione del consiglio d’istituto del 09/11/2017- Elezione menbro docente della 
Giunta esecutiva 

Considerata la necessità  di sostituire i tre membri sopra elencati nei vari organi 



2 

 

DELIBERA 

 la decadenza dell’ Insegnante Erica Giacometti  e la surroga con l’Insegnante Cernicchiaro Filomenna 
quale membro della Giunta Esecutiva; 

 la decadenza dell’ Insegnante  Alessandra Mirabelli  e la surroga con l’insegnante Boldrini Lucia quale 
membro del Comitato di Valutazione; 

 la decadenza del Sig. Malfitana Salvatore e la surroga con la Sig.ra Marino Rosaria quale membro 
nell’organo di Garanzia. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 
 

La presente delibera viene pubblicata all’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n° 297 

del 16/4/1997. 

 

Il Segretario del C.I      Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

Ins. Rita Grandi                                                                        Sig.ra Maria Teresa Tagliaventi 

 

 

 

 

 

                         

 
 

 

 

 

 

Il Segretario del C.i 

Rita Grandi  

 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.ra Maria Teresa Tagliaventi 

 
 
 
 

 


